
                                                                           
У К Р А Ї Н А     

           

ПОПІЛЬНЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ 

 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Десята  сесія                                   VIІІ скликання 

 

від    05.11.2021                                                                               № 357 

Про затвердження символіки 

громади 

 

Керуючись ст. ст. 22, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою дотримання історичних, культурних та соціально-

економічних традицій громади, враховуючи рішення Андрушківської сільської 

ради, Квітневої сільської ради, Корнинської селищної ради про надання згоди 

на використання та затвердження Попільнянською селищною радою символіки 

Попільнянського району як власної символіки, враховуючи рекомендації 

постійної комісії з питань бюджету та планування соціально-економічного 

розвитку, комунальної власності, будівництва та житлово-комунального 

господарства, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити символіку (герб, прапор) Попільнянської селищної 

територіальної громади (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з гуманітарних  питань та законності. 

 

 

Селищний голова                                                                         О.О.Можарівський 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення селищної ради  

VIII скликання 

від 05.11.2021 № 357 

 

 

 

 

ОПИС  

герба Попільнянської селищної територіальної громади 

 

        Гербом Попільнянської селищної територіальної громади є щит, в 

діамантовому (чорному) полі якого розміщено золотого попелюха – чубатого 

жайворонка. В зубчастій главі голубого кольору – перехрещені золотий пернач 

і дві золоті шаблі. 

 

        Щит обрамлений орнаментною композицією, утвореною шишками і 

листям хмелю, квітками льону і пшеничним колоссям, перевитими синьо-

жовтою стрічкою. 

 

        Щит увінчує срібна об’єднана міська і сільська корона, так звана «корона 

Деметри» у формі трьох мурованих зубців і трьох пшеничних колосків над 

ними. У центрі вміщено герб Житомирської області. Корона опирається на 

перевитий жовтими стрічками пшеничний сніп. 

 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення селищної ради  

VIII скликання 

від 05.11.2021 № 357 

 

 

 

 

ОПИС  

прапора Попільнянської селищної територіальної громади 

 

        Прапор Попільнянської селищної територіальної громади являє собою 

прямокутне полотнище із відношенням сторін 2:3, на якому зображені два рівні 

прямокутники – жовтого кольору вверху і чорного внизу. 

 

        В центрі жовтого прямокутника розміщено герб Попільнянської селищної 

територіальної громади. Висота герба становить 1/3 висоти полотнища, а 

ширина герба – 1/6 ширини полотнища. 

 

 

______________________ 

 

 
 

 

 


